
REZOLIUCIJA 

 

2023-05-04 

Vilnius 

 

Asociacijos, kurios dalyvavo 2023 m. kovo 30 d. Vilniuje vykusiame Asociacijų forume, 

ir kitos šiai rezoliucijai pritariančios asociacijos 

 

pripažindamos, kad esminė efektyvaus, profesionalaus ir konstruktyvaus verslo ir 

valdžios dialogo prielaida yra tarpusavio pasitikėjimas ir pagarba, 

akcentuodamos, kad aiškūs ir suprantami teisiniai reikalavimai bei valdžios institucijų 

pagalba ir patarimas verslui, o ne besąlygiškas baudimas, yra įstatymų ir kitų teisės aktų 

pagarbos ir laikymosi pagrindas, 

atsižvelgdamos į tai, kad asociacijų veiklos laisvė yra būtinas kiekvienos demokratijos ir 

teisėkūros proceso elementas, kuris užtikrina visų visuomenės grupių interesų atstovavimo 

įgyvendinimą ir atlieka demokratinę politinių bei administracinių institucijų veiklos kontrolę 

atsižvelgdamos į pastaruoju metu susiformavusį, Lietuvos Respublikos konkurencijos 

tarybos sprendimų sąlygotą teisinį neaiškumą, ir su tuo susijusį padidėjusį neapibrėžtumą 

asociacijų gretose, įskaitant reikšmingai sumažėjusį įsitraukimą į teisėkūros procesus, 

atkreipdamos dėmesį, kad Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos paskirtų baudų 

skundimas teismams yra reikšmingai apribojamas pareiga visų pirma sumokėti baudą, o tik po 

to aiškintis paskirtos baudos pagrįstumą ir teisėtumą, kas ypatingai aktualu smulkiam ir 

vidutiniam verslui, 

pripažindamos Asociacijų forume iškeltas problemas dėl Lietuvoje veikiančių asociacijų 

ir jų narių interesų atstovavimo valdžios institucijose, 

įvertindamos valdžios institucijų nenorą reaguoti į verslo keliamas problemas ir likusius 

neatsakytus klausimus, kuriuos iškėlė 35 Lietuvoje veikiančios asociacijos savo 2023 m. sausio 

4 d. viešame kreipimesi dėl Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos 2022 m. gruodžio 9 d. 

nutarime pateikto teisinio vertinimo, 

 

nusprendė kreiptis į sprendimų priėmėjus siūlydamos konkrečius sprendimus, kurie 

atlieptų pastaruoju metu Lietuvoje veikiančių asociacijų susirūpinimą ir identifikuotas 

problemas, išsklaidytų asociacijų neužtikrintumą dalyvaujant teisėkūros procesuose. 

 



Žemiau pasirašančios Asociacijų forumo dalyvės ir pritariančios asociacijos vieningai 

nutaria kreiptis į sprendimų priėmėjus prašydamos: 

įpareigoti Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybą konsultuoti asmenis šios 

institucijos kompetencijos ribose, 

aiškiai apibrėžti ir nustatyti, kad asociacijų veikla, apimanti dalyvavimą teisėkūroje ir 

teisėtų tikslų siekimą, negali būti laikoma konkurencijos teisės pažeidimu, 

tuo atveju, kai subjektas skundžia Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos nutarimą 

ir ginčija šios paskirtą baudą, sudaryti sąlygas atidėti baudos sumokėjimą iki galutinio ir 

neskundžiamo teismo sprendimo dėl paskirtos baudos teisėtumo. 

 

 

Pagarbiai 

 

 

Andrius Romanovskis  

Lietuvos verslo konfederacijos prezidentas  

Lietuvos draudikų asociacijos direktorius  

 

Rūta Skyrienė 

Asociacijos „Investors‘ Forum“ vykdomoji direktorė  

 

Šarūnas Frolenko  

Asociacijos „Lietuvos keliai“ vykdomasis direktorius  

Lietuvos lobistų asociacijos valdybos pirmininkas  

Finansinių paslaugų įmonių asociacijos „Finco“ direktorius  

 

Mantas Zakarka  

Lietuvos alkoholinių gėrimų gamintojų ir importuotojų  

asociacijos direktorius  

Lietuvos lošimų verslo asociacijos direktorius  

 

Tadas Gudaitis  

Lietuvos investicinių ir pensijų fondų asociacijos direktorius  

 

Andrius Karaliūnas  

Lietuvos loterijų asociacijos prezidentas  

 

Orijana Mašalė  

Civilinės aviacijos asociacijos valdybos pirmininkė  

 

Arnas Neverauskas  

Nacionalinės tabako gamintojų asociacijos vykdomasis direktorius  

 

 



Laimutis Paškevičius  

Lietuvos privačių sveikatos priežiūros įstaigų  

asociacijos prezidentas  

 

Zenonas Buivydas  

Lietuvos nacionalinės vežėjų automobiliais asociacijos  

„LINAVA“ generalinis sekretorius 

 

Dovilė Satkauskienė  

Lietuvos antstolių rūmų valdytoja  

 

Algis Gaižutis  

Lietuvos miško ir žemės savininkų asociacijos pirmininkas  

  

Algis Čaplikas  

Projektų ekspertizės ir gaisro saugos įmonių asociacijos prezidentas  

  

Algirdas Aušra  

Žvejų ir žuvies perdirbėjų asociacijos „Baltijos žvejas“ vadovas  

 

Evalda Šiškauskienė  

Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacijos prezidentė  

  

Lina Nosevič  

Nacionalinės sanatorijų ir reabilitacijos įstaigų asociacijos  

vykdančioji direktorė 

  

Vaiva Amulė 

Asociacijos „FINTECH HUB LT“ vadovė  

 

Algis Baravykas 

Lietuvos kiaulių augintojų asociacijos direktorius  
 

Laisvūnas Bartkevičius 

Lietuvos projektavimo įmonių asociacijos vykdomasis direktorius 

 

Lina Bašinskaitė 

Interneto žiniasklaidos asociacijos pirmininkė 

 

Vitas Karčiauskas 

Asociacijos „Istorinis miestas“ valdybos pirmininkas   
 

Saulius Gegieckas 

Geologijos įmonių asociacijos vadovas  
 

Jūratė Šiaulienė 

Asociacija „Vandens jėga“  
 

Gabrielė Andrašiūnienė 

Lietuvos radijo ir televizijos asociacijos vadovė  



 

Povilas Drižas 

Tarptautinio transporto ir logistikos aljanso generalinis sekretorius  
 
Gytis Kauzonas 
Lietuvos paukštininkystės asociacijos direktorius  

 
Gintė Levišauskaitė  

Asociacijos „Lietuvos gėrimai“ direktorė 

 

Giedrius Rimša  

Lietuvos gyvybės draudimo įmonių asociacija 

 

Česlovas Tallat-Kelpša 

Lietuvos žvėrelių augintojų asociacijos pirmininkas  

 

Žydrė Gavelienė 

Lietuvos turizmo rūmų prezidentė 

Lietuvos turizmo verslo asociacijos prezidentė  

 

Agnė Vaitkuvienė 

Lietuvos kaimo turizmo asociacijos prezidentė 

 

Vygandas Lazauskas 

Lietuvos kempingų asociacijos prezidentas 

 

Arnas Zmitra 

Lietuvos turizmo informacijos centrų asociacijos prezidentas 

 

Kristina Citvarienė 

Lietuvos kurortų asociacijos direktorė 

 

Tauras Tupinis 

Lietuvos turto vertintojų asociacijos prezidentas  
 

Milda Rainienė 

Lietuvos turizmo asociacijos direktorė 

 

Andrius Karazinas 

Lietuvos saulės energetikos asociacijos direktorius 

 

Audrius Gudanavičius 

Lietuvos nekilnojamojo turto agentūrų asociacijos prezidentas 

 

Kęstutis Gataveckas 

Mokėjimo ir elektroninių pinigų įstaigų asociacijos vadovas 

 

Rokas Urbonas 

Lietuvos griovėjų asociacijos valdybos pirmininkas 

 


